
 

 

 

Amendement             
 

Art. 57 RvO 

 

 

Datum indiening1: 24-10-2024 
Naam indieners: Maartje Greunsven, Anneriek Verhoef, Bert de Ridder 
 

Onderwerp: krediet voor vernieuwen atletiekbaan ACW  

De gemeenteraad van Landsmeer in vergadering bijeen op: donderdag 24 oktober 2024; 

Constaterende dat: 

• De portefeuillehouder gesprekken heeft gevoerd met sportverenigingen in hoeverre 
de hulp van de Gemeente omtrent sportaccommodaties nodig is; 

• GroenLinks naar aanleiding daarvan vragen heeft gesteld over de situatie bij de 
atletiekbaan van Atletiek Club Waterland (hierna ACW); 

• Uit de antwoorden op die vragen is gebleken dat  ACW wel degelijk een financiële 
boost van de Gemeente voor vernieuwing van de atletiekbaan hard nodig heeft, 
aangezien de atletiekbaan van ACW dringend aan vernieuwing toe is. 

Overwegende dat: 

• Wij als Gemeente medeverantwoordelijk zijn voor de vitaliteit van onze inwoners; 
• Sportclubs bijdragen aan deze vitaliteit en mentale en fysieke gezondheid van onze 

inwoners; 

 

Besluit: 

1. Het resultaat van de Berap II-2024 vast te stellen op € 156.000 negatief; 
2. De Berap II-2024 vast te stellen; 

 
1 Amendementen aanleveren bij de griffie vóór 12:00 uur op de dinsdag voorafgaand aan de raadsvergadering. 
Amendementen voorzien van handtekening voorafgaand aan de raadsvergadering indienen bij de griffier. 



3. De genoemde investeringen in de bijlage “meerjareninvesteringsplanning” zoals 
opgenomen in de begroting 2024-2027 voor het jaar 2024 te voteren; 

4. Een krediet van € 80.000 voor herstelwerkzaamheden damwand Van Beekstraat te 
voteren; 

5. Een bedrag van € 9.000 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve duurzaamheid; 
6. Een bedrag van € 34.000 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve visies en onderzoek. 

Te wijzigingen in: 

Besluit: 

1. Het resultaat van de Berap II-2024 vast te stellen op € 156.000 negatief; 
2. De Berap II-2024 vast te stellen; 
3. De genoemde investeringen in de bijlage “meerjareninvesteringsplanning” zoals 

opgenomen in de begroting 2024-2027 voor het jaar 2024 te voteren; 
4. Een krediet van € 80.000 voor herstelwerkzaamheden damwand Van Beekstraat te 

voteren; 
5. Een bedrag van € 9.000 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve duurzaamheid; 
6. Een bedrag van € 34.000 te onttrekken vanuit de bestemmingsreserve visies en onderzoek; 
7. Een ‘bijdrage ten behoeve van groot onderhoud atletiekbaan’ van € 50.000 beschikbaar te 

stellen en dit bedrag ten laste te brengen van de Algemene Reserve. 

 

 

En gaat over tot de orde van de dag,  
  
Ondertekening door indieners van de partijen die het amendement indienen:   
 

Maartje Greunsven GroenLinks Landsmeer 

Anneriek Verhoef VVD Landsmeer 

Bert de Ridder D66 Landsmeer 

 

 


